Badan Pengawas Obat dan Makanan (BPOM) Padang, Sumatera Barat, menemukan 19 sampel makanan mengandung boraks dan rhodamin B, dari 117 sampel yang diteliti selama Ramadhan 1434 H/2013 M. Makanan yang ditemukan tersebut yaitu rumput laut yang mengandung boraks, dan cendol delima yang positif mengandung rhodamin B di empat pasar. Ciri makanan yang mengandung rhodamin B warnanya lebih mencolok dari makanan sejenis lainnya.